

Constructia blocului sanitar, anexat, la Gimnaziul
"A. Lupascu" s. Volovita, r-nul. Soroca
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 11 794,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,8000	457,136 36,086	1 737,115 137,125
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton B15	m3	1,9000	924,092 187,717	1 755,774 356,663
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,9500	269,805 32,805	256,315 31,165
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton	m	19,0200	82,347 21,506	1 566,236 409,035
5	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	19,0200	142,236 18,954	2 705,325 360,505
		<i>Total</i>	Lei			8 020,765
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				8 020,765 1 294,493

	Total	Lei	8 020,78
	Contributii pentru asigurari sociale	24 %	310,68
	Cheltuieli de transport	6 %	378,65
	Total		8 710,11
	Cheltuieli de regie	8,5 %	740,37
	Total		9 450,48
	Beneficiu de deviz	4 %	378,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total				9 828,50
		TVA	20 %			1 965,70
						11 794,20
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 294,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția blocului sanitar, anexat, la Gimnaziul
"A. Lupascu" s. Volovita, r-nul. Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 11 794,20 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,0250	36,45	328,961
2.	7129020012800	Pavator	h-om	18,2592	36,45	665,548
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4700	36,45	272,282
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7600	36,45	27,702
		Total manopera				1 294,51

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,3700	315,00	1 376,550
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3982	315,00	440,433
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2473	162,00	40,062
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,5308	162,00	571,990
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	85,9704	1,60	137,552
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,6295	1,60	577,007
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	19,3053	110,00	2 123,583
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	19,1151	54,60	1 043,684
9.	4100126202818	Apa	m3	0,0950	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				6 310,86

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9950	110,00	219,450
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9975	60,00	59,850
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,1400	15,00	17,100
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6175	23,50	14,511
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4750	220,00	104,500
		Total utilaje de construcții				415,41

Total	Lei	8 020,78
Contributii pentru asigurari sociale	24 %	310,68
Cheltuieli de transport	6 %	378,65
Total		8 710,11
Cheltuieli de regie	8,5 %	740,37

Total		9 450,48
Beneficiu de deviz	4 %	378,02
Total		9 828,50
TVA	20 %	1 965,70

Total deviz: **11 794,20**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia blocului sanitar, anexat, la
Gimnaziul "A. Lupascu" s. Volovita, r-nul.
Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			457,136
						36,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 737,115
2	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton B15	m3			924,092
						187,717
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	36,45	173,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,60	303,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	162,00	129,24
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	315,00	231,81
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	23,50	7,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 755,774
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			269,805
						32,805
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	162,00	178,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			256,315
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*20*6 cm, pe fundatie de beton	m			82,347
						21,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	162,00	1,30
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	54,60	54,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 566,236
5	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			142,236
						18,954
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,45	18,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	162,00	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	162,00	8,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 705,325

Intocmit

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.